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 ، جــدال نتانیاهو و بنی گانتــز که دولت ائتلافــی تل آویو را با شــراکت یکدیگر تشــکیل داده اند، وارد فاز تازه ای شــده اســت. بنی گانتز
وزیر جنگ و نخســت وزیر تناوبی رژیم صهیونیســتی اخیرا کمیســیونی ویژه را برای تحقیق در مورد پرونده زیردریایی های آلمان که 
، به  بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر این رژیم در آن متهم شناخته شده، تشکیل داده است. نتانیاهو در واکنش به این اقدام گانتز

وی هشدار داده است که عاقل باشد. / راشاتودی

جدال تمام عیار در کابینه رژیم صهیونیستی 
سلسله جلســات محاکمه نیکلا ســارکوزی، رئیس جمهوری ســابق فرانســه به اتهام فســاد و اعمال نفوذ غیرقانونی با 
حضور وکیــل و قاضی متهــم در پرونده آغاز شــد. ســارکوزی متهم به اعمــال نفوذ غیرقانونی در ســال۲۰۱۴ بــر یک قاضی 
موناکوست که باعث شده است این قاضی ترفیع بگیرد و در قبال آن اطلاعات فساد مالی سارکوزی را منتشر نکند. اگر 

در این دادگاه متهم بودن سارکوزی به اثبات برسد او به ۱۰سال حبس محکوم می شود./ رادیو فرانسه 

احتمال محکومیت سارکوزی به 10سال حبس

 سرانجام با چراغ سبز ترامپ، روند انتقال قدرت از دولت فعلی آمریکا به دولت بعدی )دولت بایدن( آغاز شد. اگرچه ترامپ مدعی است که در نهایت، 
محمد علیزاده

بین الملل

نتیجه انتخابات ریاســت جمهوری ســال 2020 تغییر خواهد کرد، اما پنتاگون، ســازمان ســیا و ســایر نهادهای امنیتــی و اجرایی، خود را برای گــذار از دولت 
ترامپ و استقرار دولت جدید در کاخ سفید آماده می کنند. در این میان، بایدن برخی اعضای دولت خود را نیز به رسانه ها و شهروندان آمریکایی معرفی 

کرده است.
لخاندرو مایورکاس را به عنوان نخســتین  چنانچه روزنامــه نیویورک تایمز گزارش داده اســت، جو بایدن در شــهر ویلیمینگتون در ایالت دلاویر آمریــکا آ
یر خارجه پیشــین را به عنوان نماینده ویژه اش  یل هینس را به عنوان نخســتین زن به عنوان رئیس ســازمان اطلاعات ملی و جان کری، وز لاتین تبار برای وزارت امنیت داخلی، آور
یر خارجه و جیک سالیوان را به  در امور محیط زیســت معرفی خواهد کرد. این خبر پس از آن منتشــر می شــود که تیم گذار جو بایدن تایید کرد او آنتونی جی بلینکن را به عنوان وز

عنوان مشاور امنیت ملی اش نامزد خواهد کرد. بایدن همچنین لیندا تامس- گرین فیلد را به عنوان سفیر آمریکا در سازمان نامزد خواهد کرد.

ترکیب تیم امنیتی و سیاست خارجی دولت بعدی آمریکا نشان دهنده چه چیزی است؟

روحصهیونیستها
کابینهبایدن در

ادبیاتوهنر

  بلینکن؛ مهره ای که تل آویو

به آن اعتماد دارد 
آنتونی جان بلینکن، سیاســتمدار آمریکایی ۵۸ســاله متولد نیویورک از 
پدر و مــادری یهــودی اســت. از وی، به عنوان فــرد اصلــی تصمیم گیری در 
وزارت خارجــه آمریکا در دوران ریاســت جمهوری اوباما یــاد می کردند. وی 
در ســال های ۲۰۱۵تــا ۲۰۱7میــلادی، رســما قائم مقام جــان کری، وزیــر امور 
خارجه اسبق آمریکا بود. قبل از آن نیز بلینکن در کاخ سفید دستیار ویژه 

اوباما در حوزه امنیت ملی و سیاست خارجی ایالات متحده بود. 
بلینکن معتقد اســت که آمریکا باید به توافق هســته ای با ایران بازگردد 
تا بتوانــد برجــام را بســط داده و تعهــدات دیگــری را در ذیل ایــن توافق یا 
توافق های مکمــل برجــام به ایــران تحمیــل کنــد. وی از مخالفــان وجود 
بند غروب آفتاب در برجام محسوب می شــود. در بند غروب آفتاب آمده 
است که بسیاری از محدودیت های گنجانده شده در برجام، تا سال ۲۰۲۵ 
به صورت کامل برداشته خواهد شد. بلینکن معتقد است دولت جدید 
، ایــران را وادر کنــد تا ضمن موافقــت با حذف  آمریــکا باید با اعمال فشــار

بند غروب آفتاب، دائمی شدن محدودیت های هسته ای خود را بپذیرد.
از تونی بلینکن، به عنوان مهــره صهیونیســت ها در وزارت خارجه آمریکا 
یاد می کنند. بلینکن در ســال۲۰۱۴ میلادی و پس از باخبر شــدن از حمله 
نظامی صهیونیست ها به نوار غزه)که قرار بود چند روز بعد صورت گیرد( 
حمایت مطلق اوباما و بایــدن از جنایت جدید صهیونیســت ها در غزه را 
جلب کرد. همچنیــن بلینکن طرفدار تجهیز نظامی رژیم صهیونیســتی و 
خصوصا ســامانه گنبد آهنین اســت. حتی بلینکن معتقد اســت هزینه 
تجهیز و به روزرسانی تسلیحاتی صهیونیست ها می تواند از محل مالیات 
شــهروندان آمریکایی تامین شــود. بلینکن در آخرین مواضع خود قبل 
از انتخابــات ریاســت جمهوری ســال۲۰۲۰، از اقــدام دولــت ترامــپ مبنی بر 

عادی سازی روابط اعراب و رژیم اشغالگر قدس حمایت کرده بود.

 سالیوان، دیپلماتی که امضایش پای برجام است 
جو بایدن، از جیک سالیوان به عنوان مشــاور امنیت ملی دولت خود نام برده است. 
ســالیوان کــه بــه عنــوان دســتیار امنیتــی بایــدن در دوران معاونت ریاســت جمهوری 
او کار کــرده، از دســتیاران دیرینــه هیــلاری کلینتــون محســوب می شــود. ســالیوان در 
مذاکــرات منتهــی بــه برجــام، نقــش پررنگــی در هدایــت تیــم مذاکره کننده هســته ای 
آمریکا داشــت. او در رشــته های حقوق بین الملــل و سیاســتگذاری عمومی تخصص 
دارد و عضــو هیات علمــی کالج دارتموث محســوب می شــود. این دیپلمات ۴۴ســاله 
معتقــد اســت دولــت بایــدن بایــد از فشــارهای حداکثــری وارد شــده از ســوی دولــت 
ترامپ به ایران، در راســتای پیشــبرد اهــداف خود از جمله گســترش برجام بــه ابعاد و 
موضوعــات دیگر اســتفاده کند. ســالیوان در ســال۲۰۱9 میــلادی و در یادداشــتی برای 
روزنامه نیویــورک تایمز نوشــت:تصمیم ترامپ مبنی بــر خروج از برجــام احمقانه بود. 
من معتقدم در قبــال ایران باید به دیپلماســی باز گردیــم. اما برای شــروع هر دو طرف 
باید در انتظاراتشان تجدیدنظر کنند و گام به گام سعی کنند از تنش ها بکاهند. بدون 
در نظر گرفتــن برخی معافیــت از تحریم هــای اقتصادی یا به طور مســتقیم یــا از طریق 

اتحادیه اروپا، آمریکا نخواهد توانست ایران را به پای میز مذاکره بیاورد.
وی در قســمتی دیگر از مواضع خود، به صراحت گفت رفع تحریم های آمریکا در شــرایط 
فعلی امکانپذیر نیســت، مگر آن که ایران امتیازات گســترده ای را به دولت آمریکا دهد 
و افــزود: تصــور این کــه ایــالات متحــده تحریم های قابــل توجهــی را رفــع می کنــد، بدون 
اطمینان از این که ایران بلافاصله مذاکرات پیرامون توافقی را آغاز می کند که دســت کم 
برنامه زمانی توافق را گسترش می دهد و موضاعاتی مثل راســتی آزمایی و موشک های 

بالستیک بین قاره ای را شامل می شود، اشتباه است.
( و به عنــوان یکــی از اعضــای کمپین  جیــک ســالیوان حــدود ســه مــاه قبل)ســپتامبر
انتخاباتــی بایــدن، از دولــت ترامــپ بابــت عادی ســازی روابــط میــان تل آویــو و اعــراب 
تمجیــد کــرد و آن را مهم تریــن دســتاورد دولــت آمریــکا طــی ســال های۲۰۱7 تــا کنــون 
دانســت. ســالیوان تاکید کرد دولت اوباما، پایه گذار توافق اعراب و رژیم صهیونســتی 
بوده، اما در نهایت این توافق در دوران ریاست جمهوری ترامپ عملیاتی شده است.

ویــژه  نماینــده  عنــوان  بــه  آمریــکا،  اســبق  خارجــه  وزیــر  کــری،  جــان 
)بایــدن( در امــور اقلیمــی مســؤول مبــارزه بــا بحران هــای آب و  رئیس جمهور
هوایی) از جمله هدایت پروسه بازگشت آمریکا به توافق پاریس( خواهد شد. 
جان کری در شــورای امنیت ملــی هم به عنــوان نماینده بایدن حضــور خواهد 
داشت. نکته قابل تامل این که در ظاهر، بایدن سمت مهمی برای جان کری در 
نظر نگرفته اســت، اما در واقع، وی را به اصلی تریــن و تعیین کننده ترین فرد در 

وزارت خارجه و شــورای امنیت ملی آمریکا تبدیل کرده اســت. باید تاکید کنیم 
جان کری برای حضور به عنوان نماینده ویژه بایدن و مشاور وی، نیازی به تایید 
سنای آمریکا ندارد، اما جیک سالیوان و تونی بلینکن باید تایید سنای آمریکا را 
کسب کنند. سنای آمریکا، احتمالا در دســت جمهوریخواهان) با ترکیب۵۱ به 
۴9کرسی( باقی خواهد ماند. در چنین شرایطی جان کری، در حقیقت گرداننده 

اصلی و ثابت معادلات امنیتی و سیاست خارجی آمریکا محسوب می شود.

برخــی منابــع خبــری از جملــه آسوشــیتدپرس معتقدند بایــدن قصد دارد میشــل 
فلورنوی را به عنوان وزیر دفــاع آینده آمریکا به کنگره معرفی کند.  در صورت قطعی 
شدن انتصاب میشل فلورنوی به سمت وزیر دفاع آمریکا، وی اولین زنی در تاریخ 
آمریکا خواهد بود که به این ســمت منصوب می شــود. میشــل فلورنوی در دوران 
ریاســت جمهوری اوباما، به مدت ســه ســال معاون وزیر دفاع ایالات متحده بوده 
و پــس از آن نیز بــه عنــوان فــردی کلیــدی، در راهبردپردازی های نظامی واشــنگتن 

در نظام بین الملل نقش داشــته اســت. باید تاکید کنیم میشــل فلورنوی به هیچ 
عنوان فردی میانه رو محسوب نمی شود. او طرفدار باقی ماندن نظامیان آمریکایی 
در عراق و افغانستان اســت. همچنین او به ایده و دکترین گسترش قدرت آمریکا 
در جهان باور دارد و معتقد اســت باید از ابزارهای نظامی در راســتای رســیدن به آن 
هدف اســتفاده کــرد. همچنین فلورنــوی از افزایش بودجــه نظامی آمریــکا همواره 

حمایت کرده و دخالت های واشنگتن در دیگر نقاط دنیا را ناکافی می داند.

جو بایــدن، لیندو تومــاس گرینفیلــد دیپلمات آمریکایــی را به عنــوان نماینده 
دائمی آمریکا در سازمان ملل معرفی کرده است. توماس گرینفیلد، دیپلمات 
آمریکایی اســت که دســتیار وزیر خارجه آمریکا در امور آفریقا در زمان ریاســت 
جمهوری باراک اوباما بود.دموکرات های نزدیک به بایدن معتقدند که انتصاب 
توماس گرینفیلد به عنوان یک زن سیاهپوســت می تواند نقش به ســزایی در 

ابراز حمایت رنگین پوستان از دموکرات ها) در ادوار انتخاباتی بعدی( ایفا کند. 
گرینفلد دیپلماتی 6۸ســاله اســت. کســی کــه از وی به عنــوان فردی کارکشــته 
در وزارت خارجــه آمریکا یاد می شــود. او علاوه بر حضور به عنوان ســفیر آمریکا 
در لیبریــا، در حــوزه سیاســتگذاری عمومــی در وزارت خارجه ایــالات متحده نیز 

صاحب نظــر و اختیار بوده اســت. ینــدا تومــاس گرینفیلد از ســال ۲۰۱3 تــا ۲۰۱7 
به عنوان دســتیار وزیر خارجــه آمریکا در آفریقــا در زمان اوبامــا خدمت می کرد. 
وی در جریــان حــوادث پــر فــراز و نشــیب ماننــد شــیوع عظیــم ابــولا در غــرب 
آفریقــا، اجرای سیاســت آمریــکا در قبــال آفریقــای در جنــوب صحرا را بــه عهده 
داشت. گرینفیلد مانند ســالیوان و بلینکن از عادی ســازی روابط اعراب و رژیم 
صهیونیســتی و ایجاد حاشــیه امنیتی مناســب برای تل آویو در ســازمان ملل 
متحد و دیگر نهادهای بین المللی حمایت می کند. برخی تحلیلگران آمریکایی 
از گرینفیلد به عنوان دیپلماتی مانند سوزان رایس) مشاور امنیت ملی سابق 

آمریکا در دوران اوباما ( یاد می کنند. 

  چه کسی سکان وزارت خزانه داری
دولت بایدن را در دست می گیرد؟

با توجه بــه نقــش مســتقیمی کــه وزارت خزانــه داری آمریــکا در اعمال 
تحریم های مســتمر علیه کشــورهای )از جمله تحریم هــای غیرقانونی 
علیه ایران( ایفا می کند، نهادهای امنیتی و سیاسی آمریکا اصرار دارند 
تا فردی کاملا هماهنگ و دستورپذیر از شخص رئیس جمهوری و این 
نهادها در چنین مســندی قرار گیرد. جو بایدن کــه در رقابت انتخابات 
ریاست جمهوری با دونالد ترامپ به پیروزی رســیده ژانت یلن، رئیس 
ســابق بانک مرکــزی آمریــکا را بــه عنــوان گزینه تصــدی ریاســت وزارت 
خزانــه داری آمریــکا معرفــی خواهــد کرد. یلــن بایــد تایید ســنای آمریکا 
را برای دســتیابی بــه مســند وزارت خزانــه داری دولت بایدن به دســت 
بیــاورد. پایــگاه خبری هیــل پیش بینی کــرده مجلس ســنای آمریکا به 
احتمال خیلی زیاد صلاحیت ژانت یلن برای ســمت وزیــر خزانه داری را 
تأیید خواهد کرد. مجلس سنا سال۲۰۱۴ با ۵6رای موافق در برابر ۲6رای 
مخالف صلاحیت یلن را برای تصدی ریاست بانک مرکزی آمریکا تایید 

کرد؛ نتیجه ای که احتمالا این بار نیز تکرار می شود.

 شاه مهره امنیتی اصلی دولت بایدن 
 جو بایــدن، رئیس جمهــوری منتخــب آمریکا، رســما آوریــل هاینز را بــرای ریاســت اداره 
اطلاعات ملی معرفی کرده اســت. این بــرای اولین بار اســت که یک زن برای این پســت 
انتخاب می شــود. اداره اطلاعــات ملــی، هماهنگ کننده تمامــی ســازمان های امنیتی و 
اطلاعاتــی آمریــکا را بــر عهــده دارد. همچنیــن حفاظــت از ارتباطــات و زیرســاخت های 
حســاس مخابراتی دولت آمریکا و حفاظت از سیســتم های اطلاعاتی که شامل امنیت 
اطلاعات و تجزیه و تحلیل رمزگشــایی و رمزنگاری اســت را برعهــده دارد. آژانس امنیت 
ملی یکی از اعضــای کلیــدی در جامعه اطلاعاتــی ایالات متحده، متشــکل از ۱6ســازمان 
امنیتی - اطلاعاتی است. آوریل هاینز ۵۱ساله اســت. زنی که در دوران ریاست جمهوری 
اوباما ، معاون ســازمان ســیا بود. از آوریل هاینــز به عنوان زنی یاد می شــود کــه کمتر در 
معرض پرسش و پاسخ رسانه ها قرار می گیرد و در مقابل به عنوان شاه مهره ای امنیتی 
در آمریکا، ارتباط گسترده ای با دو لابی صهیونیســتی آیپک و جی استریت در این کشور 
دارد. آوریــل هاینــز در دوران ریاســت جمهوری اوبامــا در کنــار جــان برنان-رئیــس وقت 
ســازمان ســیا-نقش مهمــی در انجام قتل هــای هدفمنــد توســط هواپیماهــای بدون 
سرنشــین در کشــورهای دیگر ایفا کرد. او نیز مداخله نظامی آمریکا در دیگر نقاط دنیا را 
نه تنها مذموم نمی داند، بلکه سعی دارد از طرق غیر مستقیم)از جمله ایجاد جنگ های 

نیابتی و تشکیل گروه های تروریستی محلی( آن را تقویت کند. 

یر خارجه در سایه دولت بایدن جان کری؛ وز

 گزینه اصلی ریاست پنتاگون در دولت بایدن کیست؟

 دیپلماتی از جنس سوزان رایس!

لیندو توماس گرینفلدجک سالیوانمیشل فلورنویجو بایدن - جان کریتونی بلینکنآوریل هاینزژانت یلن


